משום כך יש לתמוה, לכאורה, על קביעתו של ברל שהבאנו בראשית הדברים: 'המחנה לא הכיר את מבשרו', אך מבט קצר במורשת ה'מחנה' מעיד כי הוא צדק במידה רבה. אף שכמה בתי ספר ורחובות בארץ נקראו על שמו, דמותו של סירקין נשכחה כמעט מהזיכרון הציוני הקולקטיבי. השכחה בולטת במיוחד בהשוואה לעיסוק בתורתו של ברקוביץ, אף שזו השפיעה

126 כצנלסון, כתבים, ב, עמ' 173. נכתב בח' אלול תרפ"ה (1925), ביום השנה למותו של סירקין.

127 ראו הערה 54 לעיל.

128 ראו הערה 70 לעיל.

129 ראו הערה 120 לעיל.

130 אבי אהרונסון, תנועה מחפשת דרך: תנועת הנוער המחנות העולים, 1926–1948, ירושלים 2017, עמ' 79–121; שפירא, ברל, עמ' 616–619. מאבק זה הוביל להתפלגותו של הקיבוץ המאוחד ממפא"י ב-1944.